Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica - LOTAIP

k) Planes y programas de la institucion en ejecucion

"NO DISPONIBLE". El Plan Estratégico Institucional 2015 -2019, se
elaborara bajo los lineamientos del Plan Metropolitano de Desarrollo y
Ordenamiento Territorial, aprobado mediante Ordenanza No. 041,
expedida el 13 de febrero de 2015 por el Concejo Metropolitano de Quito

Plan Estratégico Institucional

POA Institucional 2016

Plan Operativo Anual - POA y sus reformas aprobadas Resolucién N. 01 Resolucién N. 02

"NO APLICA". La Empresa Publica Metropolitana de Losgistica para la
Seguridad y la Convivencia Ciudadana de acuerdo al objetivo de su

Plan Anual de Inversiones (PAI N . .
(PAT) creacion es una empresa de Logistica para el Sistema Integrado de

Seguridad
Link para
descargar el
Estado documento
. . . Montos
Tipo (Programa, Objetivos Fecha de Fecha de actual de |completo del
Nombre del programa, proyecto L. Metas presupuestados . e ..
proyecto) estratégicos inicio culminacién | avance por proyecto
programados
proyecto aprobado
por la
SENPLADES
98% DE
DISPONIBILIDAD
ALARMAS DE
COMUNITARIAS FUNCIONAMIENT 01/01/2016| 31/12/2016 25%
O DELAS
ALARMAS
COMUNITARIAS
REGENERACION Y .
RECUPERACION DEL | N or ERACION o
AREA URBANA URBANA AV. 27/02/2016| 22/08/2016 33%
PICHINCHA
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CIRCUITO

) CERRADO DE TV 2.000 PERSONAS DE LA 29/01/2016| 28/07/2016 33%
PREVENCION Y|~ @ cURIDAD URBANA | —MERCADOS | (01 NIDAD CAPACITADAS EN
CONVIVENCIA RED DE TEMAS DE PREVENCION Y $5.516.845,39
PACIFICA COOPERACION CONVIVENCIA PAGIFICA 01/02/2016| 31/12/2016 0%
COMUNITARIA
APOYO LOGISTICO
POLICIA 95% DE APOYO 01/01/2016| 31/12/2016 12%
METROPOLITANA LOGISTICO A LA
CONVIVENCIA Y APOYO AL SISTEMA ENTIDADES DEL
SEGURIDAD INTEGRADO DE SISTEMA
SEGURIDAD Y INTEGRADO DE 01/01/2016| 31/12/2016 22%
ENTIDADES SEGURIDAD Y DE
MUNICIPALES LAS ENTIDADES
APOYO LOGISTICO MUNICIPALES o
POLICIA NACIONAL 01/01/2016| 31/12/2016 9%
CAMPARNA VIVAMOS LA o
FIESTA EN PAZ 01/01/2016| 31/12/2016 0%
95% DE
ATENCIONES, EN
paTROCINIO LEGaL | 05 CEVEN 01/01/2016| 31/12/2016 75%
CENTROS DENUNCIAS 12/
ESPEC;‘T)";ZADO VINCULADAS CON 115.000 CIUDADANOS
PREVENGION ¥ LASEGURIDAD | gF NEFICIADOS DE LOS SERVICIOS $2.122.914,56
. CENTRO DE EQUIDAD Y DE PREVENCION Y ATENCION DE e
ATENCION A | S0 D EQUIDAD clo co 01/04/2016| 24/11/2016| 0%
; VIOLENCIA
VICTIMAS DE LA CENTRO DE EQUIDAD Y 2 CENTRO DE
0,
VIOLENCIA JUSTICIA TUMBACO Eﬁj‘;‘:‘c\&\' 01/01/2016| 12/09/2016 40%
REPOTENCIACION
CONSTRUIDO
CENTRO DE EQUIDAD Y 01/01/2016| 23/02/2016 100%
JUSTICIA QUITUMBE
4 GESTION OPERATIVA DE
GESTION 95% DE . 01/01/2016| 31/12/2016 20%
FORTALECIMIENTO |ADMINISTRATIY| 1A EP EMSEGURIDAD | 0\ 16N DEL 100% ':f:c':ﬁ'fsgwsm $1.567.509,69
INSTITUCIONAL A GESTION DEL TALENTO PRESUPUESTO o
HUMANO 01/01/2016| 31/12/2016 25%
) 3 PLANES DESTINADOS A
EQUIPAMIENTO DE EQUIPI:I[\)/IfENTO DISMINUIR LA VULNERABILIAD O
ALBERGUES oF ALBERGUEs | GESTIONAR LOS RIESGOS EN EL 02/05/2016| 22/07/2016 12%
PLANIFICADG | PISTRITO METROPOLITANO DE

QuITO

"NO APLICA"
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a de Logistica
parala
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Convivencia
Ciudadana
reporta ala
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GESTION DE
RIESGOS

PREVENCION DE
RIESGOS

OBRAS DE MITIGACION

MUROS DE
CONTENCION
CONSTRUIDOS

CONSTRUCCION DE 3 MUROS EN EL
bMQ

SECTOR

- Comité del Pueblo

- La Bota

- La Argelia

MURO DE CONTENCION, PARROQUIA
SAN ANTONIO DE PICHINCHA EN EL
BARRIO EQUINOCCIAL, CALLE
CHAGUAR.

PUENTE PEATONAL, PARROQUIA
GUANGOPOLO EN EL BARRIO
RUMILOMA, CALLE GUAYAQUIL E
INTERVALLES.

MURO DE CONTENCION, PARROQUIA
CENTRO HISTORICO EN EL BARRIO
PANECILLO, AV 5 DE JUNIO Y RICARDO
JARAMILLO.

MURO DE CONTENCION, PARROQUIA
PUENGASI EN EL BARRIO SAN PEDRO
MONIJAS, CALLE MARIANO HINOJOSA
(LINEA FERREA) Y VARGAS.

ESTUDIOS DEFINITIVOS DE LA
ANTONIO, PLAZO CONTRACTUAL
TERMINA 21 ENE 2016

CONSTRUCCION DE OBRAS DE
PROTECCION DE CAUCE Y TALUD DEL
RIO MONIJAS A LA ALTURA DEL
CONJUNTO "LA ANTONIA" CONV-No.
5GSG-2014-006

CONSTRUCCION DE OBRAS DE
ESTABILIZACION DEL TALUD DE LA LIGA
BARRIAL SANTA ROSA DE LA ARGELIA,
CONV-No. SGS5G-2014-006

CONSTRUCCION Y FISCALIZACION DE
PASO PEATONAL EN LA AV. SIMON
BOLIVAR, INGRESO A LA PLANTA DE
ASFALTO DE LA EPMMOP

$5.063.488,65

25/02/2016

28/11/2016

0%

11/01/2016
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100%

11/01/2016

11/04/2016

100%

25/01/2016

25/03/2016

75%

01/01/2016

11/05/2016

100%

01/01/2016

23/02/2016

98%

09/05/2016

30/12/2016

0%

13/01/2016

12/06/2016

80%

01/02/2016

25/07/2016

0%

ATENCION DE
EMERGENCIAS

100% DE
ASISTENCIA EN
EMERGENCIAS

01/01/2016

31/12/2016

25%

Secretaria
General de
Planificacion
del
Municipio
del Distrito
Metropolitan
o de Quito,
quien
consolida la
informacion.
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100% 280 INTERVENCIONES

OPERACION COE FORTALECIMIENT DESTINADAS A ATENDER
PREPARACION METROPOLITANG 0 AL COE EMERGENCIAS, DIFUNDIR 01/01/2016| 31/12/2016 24%
Y RESPUESTA A < $3.220.103,11
METROPOLITANO|  PREVENCION Y MITIGAR EL
DESASTRES
RIESGO EN EL DISTRITO
100% APOYO AL METROPOLITANO
OPERACION ECU911 | FORTALECIMIENT 01/01/2016| 31/12/2016 19%
O DEL ECU 911
TOTAL PLANES Y PROGRAMAS EN EJECUCION 17.490.861,40
FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: 31/03/2016
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL k):

DIRECCION DE PLANIFICACION

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL k):

DRA. JANETH LOGRONO

CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA

janeth.logrono@emseguridad-g.gob.ec

NUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA

(02) 3988110 / ext: 18510
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